
MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA 
Tienda Virtual del Estado Colombiano 

 
 

Id Solicitud: 401996 

Número de orden de compra a modificar: 120525 

 
Entidad compradora: Secretaría de Educación 

Nombre del solicitante: Juan Guillermo ALBA GARZON 

Proveedor: UNION TEMPORAL LCT-2022 

Mecanismo de agregación de demanda: Transporte Terrestres Especial de Pasajeros II 

 
Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra 

Fecha: 2024-03-27 09:38:52 

 
 
Campos a Actualizar 

 
 

Campo Valor Actual Nuevo Valor 

 
 
Cuentas asociadas 

 
 

Id Nombre Código Segmento 1 Segmento 2 

114227 CDP4-2887 CDP-2887 CDP 2887 
 

 
 
 
Artículos actuales 

 
 

No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total 



1 tra02--Vehículos 
con motor 
eléctrico o 
híbrido - Zn: 11 - 
Seg: 
Empresarial - 
Nivel: 2 - 
Servicio: 
Campero/camionet 
Und Tiempo: 
Hora Zona 
Urbana - Cant 
Tiempo: 220 - 
Pasajeros: 40 

10.0 0.55 Metros 22074709.14 CDP-2887 220747091.40 

2 tra02--Peajes 1.0 Unidad 0.00 CDP-2887 0.00 

 
 
Artículos editados y/o agregados 

 
 

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor 
Nombre: CARLOS ARTURO CHARRIA HERNÁNDEZ Nombre: LIDA CHACÓN ORJUELA 
 Representante Legal Suplente 
Documento: 13.275.573 Documento: 52.493.549 

Se requiere prorrogar la ejecución de la orden de compra hasta el 31 de mayo de 2024, teniendo en cuenta que la orden cuenta con 
recursos disponibles para continuar con el servicio hasta la fecha planteada. Cabe resaltar que, con los recursos que cuenta 
actualmente la orden es posible garantizar la prestación del servicio hasta el 31 de mayo de 2024, sin desfinanciar su ejecución. 

Detalle o justificación de la aclaración 



Unión Temporal LCT-2022 

Dirección: CARRERA 69 A # 65 - 81 

Teléfono: 317-6671617 – 315-5457995 

FORMATO 5 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE UNIÓN TEMPORAL 

 

Bogotá, D.C., 15/11/2022 

 

Señores:  

AGENCIA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA - COLOMBIA COMPRA EFICIENTE  

Ciudad  

 

Referencia: Proceso de selección CCENEG-068-01-2022   

 

Los suscritos, LIDA CHACÓN ORJUELA, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.493.549 de 

Bogotá, LAURA CUEVAS SERRANO, identificada con cédula de ciudadanía No. 37.942.797 de Socorro 

y BOTERO BRITTO NATHALIA, identificada con cédula de ciudadanía No. 1.088.270.912 de 

Dosquebradas,  debidamente autorizados para actuar en nombre y representación de LÍNEAS 

ESCOLARES Y TURISMO S.A.S. – LIDERTUR S.A.S., TRANSPORTES CALDERON S.A. y TRANDECOL S.A.S., 

respectivamente, manifestamos por medio de este documento, que hemos convenido asociarnos en 

UNIÓN TEMPORAL, para participar en el proceso de la referencia, cuyo objeto es la “ESTABLECER: (I) 

LAS CONDICIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR 

ESPECIAL DE PASAJEROS AL AMPARO DEL ACUERDO MARCO; (II) LAS  CONDICIONES BAJO LAS CUALES 

LAS CUALES LAS ENTIDADES COMPRADORAS SE VINCULAN AL ACUERDO MARCO Y ADQUIEREN EL 

SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL DE PASAJEROS; Y (III) LAS CONDICIONES 

PARA EL PAGO DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL DE PASAJEROS POR 

PARTE DE LAS ENTIDADES COMPRADORAS” y presentar Propuesta en los siguientes términos: 

 

1. La duración de este Unión Temporal será igual al término de ejecución y liquidación del Acuerdo 

Marco y un (1) año más.  

 

2. El Unión Temporal está integrado por:  

No. 
NOMBRE/RAZÓN 

SOCIAL 
NIT O C.C. 

% 

PARTICIPACIÓN 

(*) 

TÉRMINOS Y EXTENSIÓN DE (+) LA PARTICIPACIÓN 

EN LA EJECUCIÓN DEL ACUERDO 

1 

LÍNEAS 

ESCOLARES Y 

TURISMO S.A.S. – 

LIDERTUR S.A.S. 

800.126.471-1 40% 

 Elaboración y presentación de la oferta 

 Suministro de documentos y papelería 

 Prestación del servicio de transporte de 

pasajeros con vehículos propios, afiliados 

o en convenio de colaboración 

empresarial 

2 
TRANSPORTES 

CALDERON S.A. 
890.211.325-3 40% 

 Elaboración y presentación de la oferta 

 Suministro de documentos y papelería 

 Presentación impuestos UT 

 Administración del contrato 

 Informe de estados financieros UT 

 Atención de requerimientos y solicitudes 

 Prestación del servicio de transporte de 

pasajeros con vehículos propios, afiliados 

o en convenio de colaboración 

empresarial 

3 
TRANDECOL 

S.A.S. 
900.724.450-3 20% 

 Elaboración y presentación de la oferta 

 Suministro de documentos y papelería 

 Prestación del servicio de transporte de 

pasajeros con vehículos propios, afiliados 

o en convenio de colaboración 

empresarial 

(*) El total de la columna, es decir, la suma de los porcentajes de participación de los integrantes 

debe ser igual al 100%.  

 

3. El Unión Temporal se denominará: UNIÓN TEMPORAL LCT-2022 

4. El Representante Legal Principal de la Unión Temporal es LAURA CUEVAS SERRANO, identificado 

con cédula de ciudadanía No. 37.942.797 de Socorro, quien está expresamente facultado para 

firmar, presentar la propuesta y, en caso de salir favorecidos con la adjudicación del Acuerdo 



Unión Temporal LCT-2022 

Dirección: CARRERA 69 A # 65 - 81 

Teléfono: 317-6671617 – 315-5457995 

Marco, firmarlo y tomar todas las determinaciones que fueren necesarias respecto de su 

ejecución y liquidación, con amplias y suficientes facultades.  

5. El Representante Legal Suplente del Unión Temporal es LIDA CHACÓN ORJUELA, identificada con 

cédula de ciudadanía No. 52.493.549 de Bogotá, quien tendrá las mismas facultades del 

Representante Legal Principal.  

6. Compromiso: Al conformar el Unión Temporal para participar en el presente proceso de selección, 

sus integrantes se comprometen a:  

6.1. Participar en la presentación conjunta de la Propuesta, así como a suscribir el Acuerdo Marco.  

6.2. Responder en forma solidaria e ilimitada por el cumplimiento total de la Propuesta y de las 

obligaciones que se originen del Acuerdo y Órdenes de Compra tanto en la Operación 

Secundaria.  

6.3. Responder en forma solidaria por todas las actuaciones, hechos y omisiones que se presenten en 

el desarrollo de la Propuesta, del Acuerdo Marco y las Órdenes de Compra.  

6.4. No ceder su participación en el Unión Temporal a otro integrante del mismo.  

6.5. No ceder su participación en el Unión Temporal a terceros sin autorización previa de Colombia 

Compra Eficiente.  

6.6. No revocar el Unión Temporal durante el tiempo de duración del Acuerdo y un (1) año más. 

7. La sede del Unión Temporal y notificaciones serán en:  

Persona de contacto LAURA CUEVAS SERRANO 

Dirección y ciudad CRA 69 A No. 65-81 Ciudad BOGOTÁ 

Teléfono 315-5457995 Celular 315-5457995 

Correo electrónico 
licitaciones@transportescalderon.com.co - 

gerencia@lidertur.com.co 

8. Reglas Básicas. – Las responsabilidades que se desprendan de esta Unión Temporal y sus efectos se 

regirán por las disposiciones previstas por la Ley 80 de 1993 para la Unión Temporal. La Unión Temporal, 

no podrá ceder total o parcialmente los derechos u obligaciones que se deriven de la ejecución del 

contrato, sin el consentimiento previo y escrito por parte de la entidad contratante. 

 Se realizará la facturación a través de la UNIÓN TEMPORAL. 

 Se hará apertura de una cuenta corriente en una entidad bancaria de manejo conjunto a nombre 

de la UNIÓN TEMPORAL, donde se recibirán los pagos por facturación y de donde se girará a cada 

uno de los integrantes de la Unión Temporal. 

 TRANSPORTES CALDERON S.A., estará a cargo de la administración y control de la ejecución del 

contrato.  

 LÍNEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A.S. – LIDERTUR S.A., TRANSPORTES CALERON S.A. y TRANDECOL 

S.A.S., proporcionaran el personal técnico, parque automotor requerido por la entidad y en 

general los que se llegaren a requerir para la ejecución del contrato en caso de salir favorecidos 

de manera conjunta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Unión Temporal LCT-2022 

Dirección: CARRERA 69 A # 65 - 81 

Teléfono: 317-6671617 – 315-5457995 

 

Acepto nombramiento como representante de la Unión Temporal: 

 



Unión Temporal LCT-2022 

Dirección: CARRERA 69 A # 65 - 81 

Teléfono: 317-6671617 – 315-5457995 

 



REGISTRO DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA - RIT

INFORMACIÓN BÁSICA DEL CONTRIBUYENTE

CONTRIBUYENTE

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ

Fecha:26/01/2024

N.I.T. 901668906 UNION TEMPORAL LCT-2022

Página 1/ 1

Teléfonos:

Dirección electrónica:

Fecha inicio de Actividades:

Soporte Inscripción:Fecha de Inscripción:

Fecha de cese de Actividades: No. Establecimientos:

Régimen tributario:

Actividad 1:

Actividad 2:

Actividad 3:

Actividad 4:

Actividad 5:

3155486111

PERFIL TRIBUTARIO

gerencia@lidertur.com.co

19/01/2024 -

05/11/2022 NO

PERSONA JURIDICA COMUN

4921 - Transporte de pasajeros

4922 - Transporte mixto

0

Naturaleza Jurídica:

INFORMACIÓN BÁSICA

KR 69 A 65 81Dirección:

Ciudad: Municipio:BOGOTÁ DC BOGOTÁ, D.C.

Fecha desde: 05/11/2022

Matrícula Mercantil:NO

ESTABLECIMIENTOS ACTIVOS

Fecha Inicio Tipo Documento NOMBRE Tipo Representación

05/11/2022 C.C. 52493549 LIDA CONSTANZA CHACON ORJUELA REPRESENTANTE LEGAL

REPRESENTANTES ACTIVOS

Kr 30 25 90 Dirección Distrital de Impuestos Bogota D.C. Colombia

Señor Contribuyente: Esta es la información suministrada por usted y registrada en la
Secretaria de Hacienda Distrital.

Fuente: RIT-SHD
Version 2.02



HACE CONSTAR:

Que el (los) cliente(s)

UNION TEMPORAL LCT  2022 Identificado con NI 9016689063

Actualmente tiene(n) el producto Cuenta Corriente, radicado(a) en la oficina CEDRITOS,
con las siguientes características:

Cuenta Corriente 

Número: 21004177497

Fecha de apertura: 1 de Febrero de 2023

Condiciones de uso: Individual, 1 firmas(s), 0 sello(s) húmedo(s) o 
de caucho, sin protector

Estado: Cuenta activa 

Esta constancia se expide con destino a QUIEN INTERESE, realizada en la Oficina 0012
ESTRADA de la ciudad de BOGOTA, el día Viernes, 26 de Enero de 2024.

Cordialmente, 

Vicepresidencia de Banca Masiva























REGISTRO DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA - RIT

INFORMACIÓN BÁSICA DEL CONTRIBUYENTE

CONTRIBUYENTE

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ

Fecha:23/01/2024

N.I.T. 890211325 TRANSPORTES CALDERON S A

Página 1/ 2

Teléfonos:

Dirección electrónica:

Fecha inicio de Actividades:

Soporte Inscripción:Fecha de Inscripción:

Fecha de cese de Actividades: No. Establecimientos:

Régimen tributario:

Actividad 1:

Actividad 2:

Actividad 3:

Actividad 4:

Actividad 5:

3176673711

PERFIL TRIBUTARIO

contador@transportescaldero

28/02/2018 -

17/01/2012 NO

PERSONA JURIDICA NO REGISTRA

4921 - Transporte de pasajeros

4923 - Transporte de carga por carretera

7730 - Alquiler y arrendamiento de otros tipos de maquinaria, equipo y bienes tangibles n.c.p.

4512 - Comercio de vehículos automotores usados

1

Naturaleza Jurídica:

INFORMACIÓN BÁSICA

AK 69A 65 81Dirección:

Ciudad: Municipio:BOGOTÁ DC BOGOTÁ, D.C.

Fecha desde: NO

Matrícula Mercantil:NO

Fecha apertura # MATRICULA NOMBRE DIRECCIÓN TELÉFONO

03/12/2015 2637497 TRANSPORTES CALDERON SA  CL 74 10 47 OF 709 3171615

ESTABLECIMIENTOS ACTIVOS

Fecha Inicio Tipo Documento NOMBRE Tipo Representación

26/01/2016 C.C. 1136880460 LAURA MARCELA CALDERON CUEVAS REPRESENTANTE LEGAL

26/01/2016 C.C. 1136881732 ELIANA MARCELA CALDERON CUEVAS REPRESENTANTE LEGAL

26/01/2016 C.C. 37942797 LAURA  CUEVAS SERRANO REPRESENTANTE LEGAL

20/09/2019 C.C. 80417884 JAIRO HUMBERTO AREVALO GAMEZ REVISOR FISCAL PRINCIPAL

REPRESENTANTES ACTIVOS

Kr 30 25 90 Dirección Distrital de Impuestos Bogota D.C. Colombia

Señor Contribuyente: Esta es la información suministrada por usted y registrada en la
Secretaria de Hacienda Distrital.

Fuente: RIT-SHD
Version 2.02



REGISTRO DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA - RIT

INFORMACIÓN BÁSICA DEL CONTRIBUYENTE

CONTRIBUYENTE

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ

Fecha:23/01/2024

N.I.T. 890211325 TRANSPORTES CALDERON S A

Página 2/ 2

Kr 30 25 90 Dirección Distrital de Impuestos Bogota D.C. Colombia

Señor Contribuyente: Esta es la información suministrada por usted y registrada en la
Secretaria de Hacienda Distrital.

Fuente: RIT-SHD
Version 2.02



 



 Bogotá DC, 12 de marzo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona TRANSPORTES CALDERON S A    identificado(a) con NIT número 8902113253:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 243255382

PIB

10:29:31

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 12 de marzo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) LAURA MARCELA CALDERON CUEVAS identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 1136880460:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 243255587

PIB

10:30:11

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 12 de

marzo de 2024, a las 10:20:11, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 8902113253
Código de Verificación 8902113253240312102011

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 12 de

marzo de 2024, a las 10:23:18, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 1136880460
Código de Verificación 1136880460240312102317

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

CERTIFICA 

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personería de Bogotá
D.C., el señor(a)  LAURA CUEVAS SERRANO,  quien se identifica con 

CÉDULA DE CIUDADANÍA No. 37942797 de SOCORRO

(TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE)

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificación es válida, siempre y cuando el número consignado en el respectivo documento de identificación,
coincida con el aquí registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personería de Bogotá D.C.,
contiene las anotaciones de sanciones e inhabilidades disciplinarias que reporten las Entidades Distritales y las
dependencias de la Personería de Bogotá D.C., con atribuciones Disciplinarias. 

ADVERTENCIAS: 

* Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se
certificarán todas las anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 - Ley 1952 de 2019).

* Tres o más sanciones disciplinarias en los últimos cinco (5) años por faltas graves o leves dolosas o por ambas,
constituye inhabilidad para desempeñar cargos públicos. Esta inhabilidad tendrá una duración de tres (3) años contados a
partir de la ejecutoria de la última sanción. (numeral 2°, artículo 42 - Ley 1952 de 2019).

* Certificado expedido de conformidad con el numeral 5, artículo 102 del Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 238 de la Ley
1952 de 2019, numeral 4.5, artículo 16 y numeral 6, artículo 21 del Acuerdo Distrital 755 de 2019.

* Para todos los efectos esta certificación debe ser complementada con la expedida por la Procuraduría General de la
Nación.

* Certificado expedido sin costo alguno. 

CARLOS GUILLERMO OSORIO
Jefe Oficina Asesora Jurídica (E) 

Hoja 1 de 1

CERTIFICADO ORDINARIO No. 371489
Bogotá D.C., 25 de marzo de 2024 - 04:19 pm

Código de verificación: 371489AEPVP_68FUB_60951 

Cra. 7 No. 21 - 24 - Conmutador (601)382 0450/80 
www.personeriabogota.gov.co 

http://personeriabogota.gov.co/


12/3/24, 10:23 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/1

Todos los derechos reservados.

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:23:34 AM horas del 12/03/2024, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 1136880460
Apellidos y Nombres: CALDERON CUEVAS LAURA MARCELA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones
de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75 – 25
barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm
a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

 Presidencia de la

República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 GOV.CO



http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
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https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
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mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
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http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
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MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 37942797 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 22/03/2024 12:23 PM

Código Verificación: WKY94PLRDE

Válida hasta: 20/06/2024

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC



12/3/24, 10:24 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 12/03/2024 11:24:40 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 1136880460 y Nombre: LAURA

MARCELA CALDERON CUEVAS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia

Ciudadana”. Registro interno de validación No. 87452141 . La persona interesada podrá verificar la autenticidad del
presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es
válida siempre y cuando el número de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


licitaciones@transportescalderon.com.co 
317 667 16 17 - 601 746 87 31 ext. 119 

 

 

 

FORMATO 4 – ACREDITACIÓN DE PAGO Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES LEGALES 

 
FORMATO 4A – Personas jurídicas 

 
JAIRO HUMBERTO AREVALO GAMEZ identificado con C.C. 80.417.884, y con Tarjeta Profesional No. 58304-T 
de la Junta Central de Contadores de Colombia, en mi condición de Revisor Fiscal de TRANSPORTES CALDERON 
S.A. identificada con NIT 890.211.325-3, debidamente inscrito en la Cámara de Comercio de Bucaramanga, luego 
de examinar de acuerdo con las normas de auditoría generalmente aceptadas en Colombia, los estados financieros 
de la compañía, bajo la gravedad de juramento, certifico el pago de los aportes de salud, riesgos profesionales, 
pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio 
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formación Profesional para la Industria de Construcción (artículo 
65 Ley 1819 de 2016 y artículo 3 Decreto 1047 de 1983), pagados por la compañía durante los últimos seis (6) 
meses contados a partir de la fecha de cierre del presente procedimiento de selección. Lo anterior, en cumplimiento 
de lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002. 
 
En constancia, se firma en Bogota, a los cuatro (04) días del mes de marzo de 2023. 
 
 
 
Atentamente, 
  
 
 
 
 
 

JAIRO HUMBERTO AREVALO GAMEZ 
Revisor Fiscal T.P. 58304-T 
C.C. 80.417.884 
TRANSPORTES CALDERON S.A. 
NIT. 890.211.325-3 
 

 
 
 
 
 
 
 







 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

























27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Parágrafo del artículo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresObligados aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

14877187808

     8 0 0 1 2 6 4 7 1 1 Impuestos de Bogotá 3 2

Persona jurídica 1                               

           

LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A.S

LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A.S LIDERTUR S.A.S LIDERTUR S.A.S

COLOMBIA 1 6 9 Bogotá D.C. 1 1 Bogotá, D.C. 0 0 1

CR 68 A   67 B   10 BRR BELLAVISTA
lidertur@hotmail.com

                   3 1 1 8 8 3 0       3 2 0 3 0 0 1 3 1 9

4 9 2 1 1 9 9 0 0 9 1 4 4 9 2 3 1 9 9 0 0 9 1 4 6 8 1 0             1

05- Impto. renta y compl.  régimen  ordinar
5  

07- Retención en la fuente a título de  rent

7  

08- Retención timbre nacional

8  

09- Retención en la fuente en el impuesto 

9  

14- Informante de exogena

1 4

16- Obligación facturar por ingresos bienes

1 6

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2

55 - Informante de Beneficiarios Finales

5 5                                 

                              

                              
  

   

      

 X   0 2022 - 11 - 18 / 12 : 06: 55

CHACON ORJUELA LIDA CONSTANZA 

CONTRIBUYENTE

Fecha generación documento PDF: 06-03-2023 12:41:51PM



67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

14877187808

     8 0 0 1 2 6 4 7 1 1 Impuestos de Bogotá 3 2

2 6

 2 1 2   

      

     1

0 5 0 1

2 1 1 7       0 8 7        

1 9 9 0 0 8 1 3 2 0 2 0 0 9 0 8

1 9   

0 3 0 3

1 9 9 0 0 9 1 4 2 0 2 1 0 6 1 1
0 0 4 2 3 2 6 8   0 0 4 2 3 2 6 8   

1 1 1 1

0 0 1    0 0 1    

1 9 9 0 0 9 1 4 2 0 2 0 0 9 0 8

2 0 5 0 0 8 1 3 2 0 9 9 1 2 3 1

     1 0 0

     0 . 0

   1 0 0 . 0

       0

     0 . 0

     0 . 0

Superintendencia de Sociedades  5

9 9  

8 0  

   

   

   

2 0 1 6 0 6 3 0

2 0 1 6 0 1 0 1
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103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

5

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 3

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación

14877187808

     8 0 0 1 2 6 4 7 1 1 Impuestos de Bogotá 3 2

3 6

REPRS LEGAL PRIN 1 8

REPRS LEGAL SUPL 1 9

  

  

  

2 0 2 0 0 9 0 8

2 0 2 0 0 9 0 8

        

        

        

Cédula de Ciudadaní 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

  

  

  

5 2 4 9 3 5 4 9             

1 9 1 2 3 2 6 5             

                    

                    

                    

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

CHACON

CHACON

ORJUELA

CHAVES

LIDA

REINALDO

CONSTANZA
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114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                     

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

1

2

3

4

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social
5

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

14877187808

     8 0 0 1 2 6 4 7 1 1 Impuestos de Bogotá 3 2

4 6

Cédula de Ciudada 1 3

Cédula de Ciudada 1 3

Cédula de Ciudada 1 3

  

  

1 9 1 2 3 2 6 5             

5 2 8 1 2 2 4 2             

4 1 4 9 3 7 6 0             

                    

                    

 

 

 

 

 

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

   

   

CHACON

CHACON

ORJUELA

CHAVES

ORJUELA

DE CHACON

REINALDO

DEIBA

ROSALIA

CAROLINA

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

2 0 1 9 0 6 1 1

2 0 1 9 0 6 1 1

2 0 1 9 0 6 1 1
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127. Número de tarjeta profesional125. Número de identificación                                                                                     

132. Número de Identificación Tributaria (NIT)    

144. Número de Identificación Tributaria (NIT)           

147. Fecha de nombramiento

156. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  

148. Tipo de documento

124. Tipo de documento

135. Fecha de nombramiento

159. Fecha de nombramiento

152. Primer apellido  

140. Primer apellido  

128. Primer apellido  129. Segundo apellido  

141. Segundo apellido  

153. Segundo apellido

130. Primer nombre

142. Primer nombre

154. Primer nombre

131. Otros nombres

143. Otros nombres

155. Otros nombres

133. DV

145. DV

157. DV

126. DV

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 p
ri

n
ci

p
al

Revisor Fiscal y Contador

136. Tipo de documento

134. Sociedad o firma designada

146. Sociedad o firma designada

149. Número de identificación                                                                                            150. DV 151. Número de tarjeta profesional

158. Sociedad o firma designada

137. Número de identificación                                                                                          138. DV 139. Número de tarjeta profesional

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 s
u

p
le

n
te

C
o

n
ta

d
o

r

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 5

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

14877187808

     8 0 0 1 2 6 4 7 1 1 Impuestos de Bogotá 3 2

5 6

Cédula de Ciudadanía 1 3 8 0 4 1 7 8 8 4              5 8 3 0 4  T  

AREVALO GAMEZ JAIRO HUMBERTO

               

2 0 2 1 0 1 3 0

                               

               

        

Cédula de Ciudadanía 1 3 5 2 4 1 8 1 3 1              T P 1 0 5 7 3 7

FLOREZ ARENAS LILIANA

               

2 0 1 8 0 8 0 1
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169. Fecha de cierre

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

162. Nombre del establecimiento

162. Nombre del establecimiento:

165. Dirección

165. Dirección

162. Nombre del establecimiento

1

2

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 6

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

165. Dirección
3

14877187808

     8 0 0 1 2 6 4 7 1 1 Impuestos de Bogotá 3 2

6 6

Oficina 0 8

Oficina 0 8

  

Transporte de pasajeros 4 9 2 1

Transporte de pasajeros 4 9 2 1

    

LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S. A. S LIDERTUR S. A. S

LIDERTUNJA

Bogotá D.C. 1 1

Boyacá 1 5

  

Bogotá, D.C. 0 0 1    

Tunja 0 0 1    

      

CR 68 A   67 B 10 BRR BELLAVISTA

AV UNIVERSITARIA      29   92 AP 110

0 0 5 4 9 0 1 6   

1 8 5 2 0 9     

          

1 9 9 3 0 5 2 0

2 0 2 0 1 0 1 4

        

         3 1 1 8 8 3 0

      3 1 3 2 8 2 0 4 5 2
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REGISTRO DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA - RIT

INFORMACIÓN BÁSICA DEL CONTRIBUYENTE

CONTRIBUYENTE

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ

Fecha:31/01/2023

N.I.T. 800126471 LINEAS ESCOLARES Y TURISMO  S.A.S

Página 1/ 2

Teléfonos:

Dirección electrónica:

Fecha inicio de Actividades:

Soporte Inscripción:Fecha de Inscripción:

Fecha de cese de Actividades: No. Establecimientos:

Régimen tributario:

Actividad 1:

Actividad 2:

Actividad 3:

Actividad 4:

Actividad 5:

3118830

PERFIL TRIBUTARIO

LIDERTUR@HOTMAIL.COM

28/02/2018 -

14/09/1990 NO

PERSONA JURIDICA COMUN

4921 - Transporte de pasajeros

4923 - Transporte de carga por carretera

6810 - Actividades inmobiliarias realizadas con bienes propios o arrendados

1

Naturaleza Jurídica:

INFORMACIÓN BÁSICA

KR 68 A 67 B 10 BR BELLAVISTADirección:

Ciudad: Municipio:BOGOTÁ DC BOGOTÁ, D.C.

Fecha desde: 14/09/1990

Matrícula Mercantil:423268

Fecha apertura # MATRICULA NOMBRE DIRECCIÓN TELÉFONO

20/05/1993 00549016 LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A. CRA 68A 67 B 10 3118830

ESTABLECIMIENTOS ACTIVOS

Fecha Inicio Tipo Documento NOMBRE Tipo Representación

20/08/2004 C.C. 19123265 REINALDO   CHACON CHAVES REPRESENTANTE LEGAL

01/08/2018 C.C. 52418131 LILIANA  FLOREZ ARENAS CONTADOR

20/08/2004 C.C. 52493549 LIDA CONSTANZA CHACON ORJUELA REPRESENTANTE LEGAL

05/02/2021 C.C. 80417884 JAIRO HUMBERTO AREVALO GAMEZ REVISOR FISCAL PRINCIPAL

REPRESENTANTES ACTIVOS

Kr 30 25 90 Dirección Distrital de Impuestos Bogota D.C. Colombia

Señor Contribuyente: Esta es la información suministrada por usted y registrada en la
Secretaria de Hacienda Distrital.

Fuente: RIT-SHD
Version 2.02



REGISTRO DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA - RIT

INFORMACIÓN BÁSICA DEL CONTRIBUYENTE

CONTRIBUYENTE

DIRECCIÓN DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ

Fecha:31/01/2023

N.I.T. 800126471 LINEAS ESCOLARES Y TURISMO  S.A.S

Página 2/ 2

Kr 30 25 90 Dirección Distrital de Impuestos Bogota D.C. Colombia

Señor Contribuyente: Esta es la información suministrada por usted y registrada en la
Secretaria de Hacienda Distrital.

Fuente: RIT-SHD
Version 2.02



 

 

   

 

 

 

 

 

 



 Bogotá DC, 25 de marzo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) LIDA CONSTANZA CHACON ORJUELA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 52493549:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 244016595

PIB

15:59:21

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 25 de marzo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A.S    identificado(a) con NIT número 8001264711:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 244016626

PIB

16:01:00

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 25 de

marzo de 2024, a las 16:02:34, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 8001264711
Código de Verificación 8001264711240325160234

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 25 de

marzo de 2024, a las 16:03:26, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 52493549
Código de Verificación 52493549240325160326

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

CERTIFICA 

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personería de Bogotá
D.C., el señor(a)  LIDA CONSTANZA CHACON ORJUELA,  quien se identifica con 

CÉDULA DE CIUDADANÍA No. 52493549 de BOGOTA D.C.

(CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE)

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificación es válida, siempre y cuando el número consignado en el respectivo documento de identificación,
coincida con el aquí registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personería de Bogotá D.C.,
contiene las anotaciones de sanciones e inhabilidades disciplinarias que reporten las Entidades Distritales y las
dependencias de la Personería de Bogotá D.C., con atribuciones Disciplinarias. 

ADVERTENCIAS: 

* Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se
certificarán todas las anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 - Ley 1952 de 2019).

* Tres o más sanciones disciplinarias en los últimos cinco (5) años por faltas graves o leves dolosas o por ambas,
constituye inhabilidad para desempeñar cargos públicos. Esta inhabilidad tendrá una duración de tres (3) años contados a
partir de la ejecutoria de la última sanción. (numeral 2°, artículo 42 - Ley 1952 de 2019).

* Certificado expedido de conformidad con el numeral 5, artículo 102 del Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 238 de la Ley
1952 de 2019, numeral 4.5, artículo 16 y numeral 6, artículo 21 del Acuerdo Distrital 755 de 2019.

* Para todos los efectos esta certificación debe ser complementada con la expedida por la Procuraduría General de la
Nación.

* Certificado expedido sin costo alguno. 

CARLOS GUILLERMO OSORIO
Jefe Oficina Asesora Jurídica (E) 

Hoja 1 de 1

CERTIFICADO ORDINARIO No. 344282
Bogotá D.C., 18 de marzo de 2024 - 06:52 am

Código de verificación: 344282PRPUU_252RF_70476 

Cra. 7 No. 21 - 24 - Conmutador (601)382 0450/80 
www.personeriabogota.gov.co 

http://personeriabogota.gov.co/


 



 



Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 25/03/2024 05:09:46 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 52493549 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 88424949 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 52493549 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 22/01/2024 01:35 PM

Código Verificación: 9THXCLWZBE

Válida hasta: 21/04/2024

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC





Scanned by CamScanner



 

 



Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público JAIRO HUMBERTO AREVALO GAMEZ identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 80417884 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 58304-T
SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 6 días del mes de Marzo de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:B9C4C8B8D71C1333


CÁMARA DE COMERCIO DE PEREIRA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha expedición: 08/03/2024 - 08:11:01
Recibo No. S001634897, Valor 7900

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN KqQ2uuhX7T

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=27 y digite el
respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

La matrícula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matrícula a más tardar el 01 de abril de 2024.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA
CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

Razón Social : TRANDECOL S.A.S

Nit : 900724450-3

Domicilio: Pereira, Risaralda

MATRÍCULA

Matrícula No: 18132860

Fecha de matrícula en esta Cámara de Comercio: 27 de abril de 2016

Ultimo año renovado: 2023

Fecha de renovación: 30 de marzo de 2023

Grupo NIIF : GRUPO II

UBICACIÓN

Dirección del domicilio principal : AVENIDA 30 AGOSTO NRO. 87 82 LOCAL 2

Municipio : Pereira, Risaralda

Correo electrónico : stefania.arias@trandecol.com

Teléfono comercial 1 : 3148087634

Teléfono comercial 2 : 3154317838

Teléfono comercial 3 : 3147305176

Dirección para notificación judicial : AVENIDA 30 AGOSTO NRO. 87 82 LOCAL 2

Municipio : Pereira, Risaralda

Correo electrónico de notificación : nathalia.botero@trandecol.com

Teléfono para notificación 1 : 3147305176

Teléfono notificación 2 : 3154317838

Teléfono notificación 3 : 3148087634

La persona jurídica SI autorizó para recibir notificaciones personales a través del
correo electrónico, de conformidad con lo establecido en los artículos 291 del Código

General del Proceso y del 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo

Contencioso Administrativo.

CONSTITUCIÓN

Por documento privado del 22 de abril de 2014 de la Asamblea Constitutiva de Viterbo,

inscrito en esta Cámara de Comercio el 27 de abril de 2016, con el No. 1040885 del

Libro IX, se constituyó la persona jurídica de naturaleza comercial denominada

TRANDECOL S.A.S.

Página 1 de 11



CÁMARA DE COMERCIO DE PEREIRA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha expedición: 08/03/2024 - 08:11:01
Recibo No. S001634897, Valor 7900

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN KqQ2uuhX7T

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=27 y digite el
respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

La matrícula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matrícula a más tardar el 01 de abril de 2024.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

REFORMAS ESPECIALES

Por acta no. 5 Del 15 de marzo de 2016 de la Asamblea General de accionistas de

pereira, inscrito en esta cámara de comercio el 27 de abril de 2016, con el no. 1040884

Del libro ix, municipio viterbo Caldas a la ciudad de pereira risaralda.Reforma queda

lugar a inscribir en esta camara, la constitucion, reformas y nombramientos vigentes.

Por Acta No. 22 del 29 de mayo de 2020 de la Asamblea Extraordinaria De Accionistas de

Pereira, inscrito en esta Cámara de Comercio el 17 de junio de 2020, con el No. 1060598

del Libro IX, se decretó REFORMA OBJETO

Por Acta No. 38 del 22 de septiembre de 2023 de la Asamblea General De Accionistas de

Pereira, inscrito en esta Cámara de Comercio el 03 de octubre de 2023, con el No.

1078419 del Libro IX, se decretó REMORMA OBJETO SOCIAL

TÉRMINO DE DURACIÓN

La persona jurídica no se encuentra disuelta y su duración es indefinida.

HABILITACIÓN(ES) ESPECIAL(ES)

Mediante inscripción No. 1052933 de 09 de octubre de 2018 se registró el acto

administrativo No. 20183660008781 de 06 de abril de 2018, expedido por Ministerio De

Transporte en Pereira, que lo habilita para prestar el servicio público de transporte

terrestre automotor en la modalidad de carga.

Mediante inscripción No. 1066738 de 02 de agosto de 2021 se registró el acto

administrativo No. 20203040034425 de 30 de diciembre de 2020, expedido por Ministerio

De Transporte, que lo habilita para prestar el servicio público de transporte terrestre

automotor especial.

OBJETO SOCIAL

La sociedad tendrá como objeto principal el servicio público y privado de transporte

terrestre automotor especial de personas en todo el territorio nacional, o en conexión

con el exterior, y servicio público de transporte terrestre automotor de carga en tado

el territorio nacional, o en conexión con el exterior. Trandecol SAS podrá ejecutar

cualquier actividad comercial lícita sin limitación alguna. Dentro de las actividades a

desarrollarse enumeran las siguientes, sin perjuicio de que la sociedad desarrolle

cualquier otra actividad civil o comercial lícita, por lo que no se entiende taxativa

la siguiente enumeración: 1) Trandecol SAS podrá prestar el servicio de todas las

actividades relacionadas con el transporte de personas, transporte de carga, cosas de

mercancías, mercancías peligrosas, maquinaria y equipos, extra pesados y extra

dimensionados, derivados del petróleo, vacunas, jeringas, insumos farmacéuticos,

Página 2 de 11



CÁMARA DE COMERCIO DE PEREIRA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha expedición: 08/03/2024 - 08:11:01
Recibo No. S001634897, Valor 7900

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN KqQ2uuhX7T

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=27 y digite el
respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

La matrícula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matrícula a más tardar el 01 de abril de 2024.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

productos químicos, biológicos, productos médicos, suplementos nutricionales, venenos,

insecticidas, productos médicos hospitalarios, insumos farmacéuticos, muestras médicas,

muestras biológicas, material biológico, genético, productos alimenticios, y en general

todo tipo de mercancías de propiedad de empresas industriales y comerciales, bien sean

privadas o públicas del estado, o de economía mixta que requiera el transporte de este

y todo tipo de mercancía y/o carga a nivel nacional e internacional en todas las

modalidades, incluyendo DTA, DTAI, con vehículos propios y/o contratados para dicho fin

de conformidad con las normas nacionales e internacionales vigentes que lo reglamenten,

adicionen o reformen y/o acuerdos o tratados Internacionales suscritos por Colombia. 2)

Trandecol SAS podrá prestar el servicio de coordinación, y ejecución de servicio

público y privado de transporte terrestre automotor especial de personas en todo el

territorio nacional, transporte de carga multimodal y/o como operador de transporte

multimodal de conformidad con las normas que lo reglamenten, adicionen o reformen. 3)

Prestar el servicio de transporte de valores como lo señalan las normas nacionales e

internacionales vigentes que lo reglamenten, adicionen o reformen. 4) Trandecol SAS

podrá actuar como integrador y/o administrador logístico en la cadena de

abastecimiento, dentro de las actividades logísticas podrá: A) Celebrar contratos de

almacenamiento., fleteamiento, arrendamiento, de administración de tráficos nacionales

e internacionales y de agenciamiento marítimo; B) Trandecol SAS podrá ejecutar

actividades de agenciamiento de carga internacional, coordinar y organizar embarques,

consolidar carga de exportación, desconsolidar carga de importación y emitir o recibir

del exterior los documentos de transporte propios de su actividad, y en general

constituirse como agente de carga internacional y como tal ejecutar todos los actos

permitidos por la ley nacional, internacional y las buenas costumbres comerciales. 5)

Trandecol SAS podrá prestar el servicio como operador portuario en los puertos de

Colombia y del extranjero en los términos previstos por la ley, de todas las

actividades que se señalan con carácter enunciativo: inspección, reparación,

supervisión; control y limpieza de contenedores, llenado y vaciado de contenedores,

cargue y descargue de camiones y buques, otras actividades conexas. 6) Trandecol SAS

podrá prestar el servicio almacenamiento y de administración de inventarios de toda

clase de bienes o artículos. 7) Trandecol SAS podrá prestar el servicio de alquiler y/o

arrendamiento de camionetas panel, camiones, furgones, remolques, semirremolques,

multiloculares, tracto camiones, doble troques, volquetas, camionetas 4x4, 4x2, Suv,

buses, van, camas bajas, montacargas, Grúas de todo tipo, thermoking, busetas,

busetones, automóviles, contenedores, camperos, etc. 8) Trandecol SAS podrá prestar los

servicios incorporados en el objeto social, dentro de las instalaciones u oficinas de

los clientes, especialmente los de administración, manejo documental, manejo de

movilización de personal, y de mercancías. 9) Trandecol SAS podrá celebrar contratos de

almacenaje, alistamiento, y distribución de mercancías conforme lo establecen las leyes

nacionales e internacionales que lo reglamenten, adicionen o reformen, 10) Trandecol

SAS podrá prestar servicios a favor de terceros relacionados con atención a clientes o

usuarios, y/o apoyo en actividades: promocionales, directamente o en asocio con otras

personas naturales o jurídicas. 11) Trandecol SAS podrá desarrollar operaciones en

logística de medicamentos, que comprende entre otras las siguientes actividades:

Página 3 de 11



CÁMARA DE COMERCIO DE PEREIRA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha expedición: 08/03/2024 - 08:11:01
Recibo No. S001634897, Valor 7900

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN KqQ2uuhX7T

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=27 y digite el
respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

La matrícula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matrícula a más tardar el 01 de abril de 2024.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

recepción, almacenamiento, clasificación, administración de inventarios alistamiento y

empaque de los productos, transporte y distribución, dispensación y control,

destrucción obligatoria y auditoria farmacéutica. 12) Trandecol SAS podrá prestar

directa, conjuntamente o a través de terceros servicios administrativos de- operación

de los registros de automotores, conductores, infractores, elaboración de matrículas,

licencias de conducción, tarjetas de operación y demás asociados a esos registros, así

como la gestión de cobra pre-jurídico de infracciones. 13) Trandecol SAS podrá

comercializar directamente, en asocio y/o a través de terceros, bienes y servicios de

todo tipo sean propios o de terceros. 14) Trandecol SAS podrá prestar servicios

aeroportuarios especializados para el manejo y transporte de personas, carga y

postales. 15) Trandecol SAS podrá realizar directa, conjuntamente o a través de

terceros cualquier actividad relacionada con el alistamiento, empaque y embalaje de

objetos lícitos. 16) Trandecol SAS podrá realizar directa, conjuntamente o a través de

terceros cualquier actividad relacionada con la implementación de tecnologías y

operaciones a fines q sus actividades y/o los relacionados a comunicaciones

electrónicas, y/o para la lectura de medio o herramientas necesarias para el suministro

de información relacionada o no con el desarrollo de su objeto social. 17) Trandecol

SAS podrá realizar directa, conjuntamente y a través de terceros debidamente

habilitados, cualquier actividad relacionada con la administración y transmisión de

datos en linea. 18) Trandecol SAS podrá abrir y/u operar talleres de mantenimiento y

reparación para vehículos de uso público y privado, igualmente podrá establecer

estaciones de servicio para el suministro de combustibles, lubricantes y servicios 19)

Trandecol SAS podrá directa o conjuntamente a través de terceros celebrar con las

entidades competentes del gobierno colombiano los contratos, acuerdos o compromisos de

cualquier naturaleza necesarios y conducentes para el desarrollo de su objeto social,

así como obtener los permisos, habilitaciones, autorizaciones o aprobaciones

gubernamentales, y/o de entidades regulatorias necesarias para tal fin; ofrecer y

prestar sus servicios a sociedades, entidades o individuos del sector público o

privado; efectuar operaciones de mutuo, girar, endosar, toda clase de títulos valores

y, en general, todos los actos y contratos tendientes a ejecutar su objeto, además de

contratar créditos y operaciones con entidades financieras, dando y recibiendo

garantías reales o personales; girar y descontar instrumentos negociables, abrir

cuentas bancarias, adquirir, gravar, arrendar, dar en arriendo, vender y enajenar

bienes muebles e inmuebles, adquirir y ceder a cualquier título, créditos, cedulas o

bonos, participar como representación comercial de personas naturales o jurídicas

nacionales o extranjeras,. accionaria o socio en cualquier sociedad, asociación o

empresa que tenga o que se proponga objeto similar al de la sociedad, pero en ningún

caso en el carácter de socio colectivo, comparecer en juicio activa o pasivamente,

adelantar toda actuación necesaria o conveniente para el desarrollo de su objeto

social, ante las autoridades competentes del orden administrativo o judicial; y en

general, en su propio nombre, por cuenta de terceros o en participación con ellos,

realizar toda clase de operaciones comerciales y financieras que sean convenientes para

el logro de los fines sociales perseguidos, con inclusión de actos o contratos civiles;

también en desarrollo de su objeto social, 20) Trandecol SAS Podrá importar, comprar,

Página 4 de 11



CÁMARA DE COMERCIO DE PEREIRA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha expedición: 08/03/2024 - 08:11:02
Recibo No. S001634897, Valor 7900

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN KqQ2uuhX7T

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=27 y digite el
respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

La matrícula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matrícula a más tardar el 01 de abril de 2024.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

vender, y exportar equipos, vehículos de transporte, maquinaria, repuestos, insumos,

chasis, partes, piezas y montaje de talleres de mantenimiento. 21) Trandecol SAS podrá

comercializar toda clase de productos, materias primas y servicios, así como podrá

llevar en los vehículos que opere por ‘dentro o por fuera la publicidad escrita propia

o de terceros. 22) Trandecol SAS podrá crear sucursales, agencias o establecimientos de

comercio, instalar locales, oficinas o depósitos en cualquier parte del país o del

exterior, así como agenciar y representar a cualquier sociedad de carácter nacional o

internacional, de naturaleza similar a su objeto social, y todas las actividades y

servicios relativos a la operación logística de transporte de pasajeros y de carga

multimodal nacional e internacional. 23) Trandecol SAS podrá hacer uniones temporales y

consorcios o cualquier modalidad asociativa para contratar u ejecutar cualquier

actividad lícita a nivel nacional, 24) Trandecol SAS podrá celebrar toda clase de

contratos de arrendamiento, compraventa, servicio y permuta.25) Trandecol SAS podrá

tomar o dar dinero en préstamo, dar en garantía o administrar sus bienes muebles e

inmuebles, girar, administrar, cobrar, protestar, cancelar o pagar letras de cambio,

cheques o cualquier instrumento negociable o aceptarlos en pago. 26) Trandecol SAS

podrá suscribir o comprar intereses sociales en cualquier sociedad, empresa o negocio

de la misma naturaleza o de naturaleza distinta. 27) Trandecol SAS podrá fusionarse en

otra u otras sociedades afines con su objeto social con el carácter de filiales. 28)

Trandecol SAS En general podrá celebrar todos los actos relacionados con las

actividades de los puntos anteriores tal y como lo señalan las normas nacionales e

internacionales vigentes que lo reglamenten, adicionen o reformen, y los dirigidos al

cumplimiento de las obligaciones legales. a derivadas de la existencia y actividad de

la sociedad. Se reitera que la anterior relación es enunciativa y que en todo caso

Trandecol SAS podrá, ejecutar cualquier actividad comercial lícita. Sin embargo,

Trandecol SAS no podrá constituirse como garante, ni fiadora de obligaciones distintas

de las suyas propias, sino con la aprobación previa de la Asamblea. La sociedad podrá

ejecutar todo acto y celebrar todo contrato lícito, conveniente para el logro del

objeto social sin limitación alguna.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor $ 2.400.000.000,00

No. Acciones 2.400,00

Valor Nominal Acciones $ 1.000.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor $ 2.374.000.000,00

No. Acciones 2.374,00

Valor Nominal Acciones $ 1.000.000,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor $ 2.374.000.000,00
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No. Acciones 2.374,00

Valor Nominal Acciones $ 1.000.000,00

Por Certificación del 31 de agosto de 2016 de el Revisor Fiscal de Pereira, inscrito en

esta Cámara de Comercio el 31 de octubre de 2016, con el No. 1042985 del Libro IX, se

decretó AUMENTO CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

Por Certificación del 25 de abril de 2017 de el Revisor Fiscal de Pereira, inscrito en

esta Cámara de Comercio el 18 de mayo de 2017, con el No. 1047190 del Libro IX, se

decretó REFORMAS CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

Por Certificación del 28 de diciembre de 2018 de la Contadora Pública de Pereira,

inscrito en esta Cámara de Comercio el 28 de diciembre de 2018, con el No. 1053935 del

Libro IX, se decretó REFORMA - CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

Por Acta No. 18 del 30 de diciembre de 2019 de la Asamblea Extraordinaria De

Accionistas de Pereira, inscrito en esta Cámara de Comercio el 17 de marzo de 2020, con

el No. 1060011 del Libro IX, se decretó REFORMA - CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO POR

UTILIDADES

Por acta no. 23 Del 15 de marzo de 2021 de la Asamblea extraordinaria de accionistas de

pereira, inscrito en esta cámara de comercio el 30 de abril de 2021, con el no. 1065344

Del libro ix, se decretó reforma capital autorizado así: $2.400.000.000 (Dos mil

cuatroscientos millones de pesos) dividido en 2.400 Acciones (dos mil cuatroscientas)

de valor nominal de $1.000.000 (Un millón de pesos)

Por Certificación del 15 de marzo de 2021 de la Revisora Fiscal de Pereira, inscrito en

esta Cámara de Comercio el 30 de abril de 2021, con el No. 1065345 del Libro IX, se

reforma capital suscrito y pagado así: $2.374.000.000 (dos mil trescientos setenta y

cuatro millones de pesos) dividido en 2.374 (dos mil trecientas setenta y cuatro)

acciones de valor nominal de $1.000.000 (un millón de pesos)

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Representación legal.- La representación legal de la sociedad por acciones simplificada

estará a cargo de una persona natural o jurídica, accionista o no, quien podrá tener

suplente. Las funciones del representante legal terminaran en caso de dimisión o

revocación por parte de la asamblea general de accionistas, de deceso o de incapacidad

en aquellos casos en que el representante legal sea una persona natural y en caso de

liquidación privada o judicial, cuando el representante legal sea una persona jurídica.

Facultades del representante legal: La sociedad sera gerenciada, administrada y

representada legalmente ante terceros por el representante legal, quien tendrá

restricciones de contratación hasta por una cuantía de 5.000 smmlv. Por lo tanto, se

entenderá que el representante legal podrá celebrar o ejecutar todos los actos y
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contratos comprendidos en el objeto social o que se relacionen directamente con la

existencia y el funcionamiento de la sociedad hasta el monto determinado por dicha

cuantía. El representante legal se entenderá investido de los mas amplios poderes para

actuar en todas las circunstancias en nombre de la sociedad, con excepción de aquellas

facultades que, de acuerdo con los estatutos, se hubieren reservado los accionistas. En

las relaciones frente a terceros, la sociedad quedara obligada por los actos y

contratos celebrados por el representante legal. Le esta prohibido al representante

legal y a los demás administradores de la sociedad, por si o por interpuesta persona,

obtener bajo cualquier forma o modalidad jurídica prestamos por parte de la sociedad u

obtener de parte de la sociedad aval, fianza o cualquier otro tipo de garantía de sus

obligaciones personales.

ACLARACION REPRESENTACION LEGAL

que por documento privado del 02 de febrero de 2022, inscrito en esta entidad el 16 de

febrero de 2022, bajo el no. 1069340 del libro ix; la señora Magda Yicela Valencia

Maldonado, identificada con numero de cedula 42.155.894, renuncio al cargo de

prepresentante legal suplente, de la Trandecol S.A.S.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta No. 11 del 24 de abril de 2017 de la Asamblea Exraordinaria De Accionistas,

inscrita/o en esta Cámara de Comercio el 29 de abril de 2017 con el No. 1047041 del

libro IX, se designó a: 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

REPRESENTANTE LEGAL NATHALIA BOTERO BRITTO C.C. No. 1.088.270.912

Por Acta No. 28 del 13 de febrero de 2022 de la Asamblea Extraordinaria De Accionistas

, inscrita/o en esta Cámara de Comercio el 18 de febrero de 2022 con el No. 1069384 del

libro IX, se designó a: 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE MONICA MARIA PINEDA PINEDA C.C. No. 1.088.009.306

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 32 del 22 de junio de 2022 de la Asamblea Extraordinaria De Accionistas,

inscrita/o en esta Cámara de Comercio el 29 de junio de 2022 con el No. 1071634 del
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libro IX, se designó a: 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF

REVISOR FISCAL PRINCIPAL PAULA ANDREA GIRALDO ORTIZ C.C. No. 42.133.226 275928-T

Por Acta No. 24 del 15 de abril de 2021 de la Asamblea Extraordinaria De Accionistas,

inscrita/o en esta Cámara de Comercio el 06 de mayo de 2021 con el No. 1065646 del

libro IX, se designó a: 

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF

REVISORA FISCAL SUPLENTE MARIA EUGENIA OSORIO GUAPACHA C.C. No. 42.147.456 264258-T

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados así:

DOCUMENTO  INSCRIPCIÓN
*) Acta No. 5 del 15 de marzo de 2016 de la Asamblea General

De Accionistas

 1040884 del 27 de abril de 2016 del libro IX

*) Acta No. 22 del 29 de mayo de 2020 de la Asamblea

Extraordinaria De Accionistas

 1060598 del 17 de junio de 2020 del libro IX

*) Acta No. 38 del 22 de septiembre de 2023 de la Asamblea

General De Accionistas

 1078419 del 03 de octubre de 2023 del libro IX

POR MEDIO DEL CUAL MANTIENE LA HABILITACION PARA PRESTAR EL SERVICIO PUBLICO.

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN

De conformidad con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo

Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro

quedan en firme, dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de

inscripción, siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que

para la CÁMARA DE COMERCIO DE PEREIRA, los sábados NO son días hábiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en

efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el artículo

79 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedición de este certificado, NO se encuentra en curso ningún

recurso.

SITUACIONES DE CONTROL Y GRUPOS EMPRESARIALES
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Por documento privado del 07 de marzo de 2018 de el Representante Legal , inscrito en

esta Cámara de Comercio el 20 de marzo de 2018, con el No. 1050334 del Libro IX, se

inscribió la comunicación que se ha configurado una situación de control : Situacion de

control subordinada.

** EMPRESA MATRIZ / CONTROLANTE : INVERSIONES NADELA S.A.S

SOCIEDAD MATRIZ
Identificación: 9008093114

Domicilio: 66001 - Pereira

Dirección : Carrera 12b nro. 8 61

País: Colombia

** EMPRESA SUBORDINADA / CONTROLADA : TRANDECOL S.A.S
Domicilio: Pereira, Risaralda

País: Colombia

CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU

Actividad principal Código CIIU: H4921

Actividad secundaria Código CIIU: H4922

Otras actividades Código CIIU: N8299 H4923

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES Y AGENCIAS

A nombre de la persona jurídica, figura(n) matriculado(s) en la CÁMARA DE COMERCIO DE

PEREIRA el(los) siguiente(s) establecimiento(s) de comercio:

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO

Nombre: TRANDECOL S.A.S.

Matrícula No.: 18172916

Fecha de Matrícula: 28 de febrero de 2020

Último año renovado: 2023

Categoría: Establecimiento de Comercio

Dirección : CARRERA 12 BIS NRO 8 - 61 - Los Rosales

Municipio: Pereira, Risaralda

SI DESEA OBTENER INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O

DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA JURISDICCIÓN DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERÁ

SOLICITAR EL CERTIFICADO DE MATRÍCULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE

COMERCIO.
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LA INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y

SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURÍDICA TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CÁMARAS DE COMERCIO DEL

PAÍS, PODRÁ CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMAÑO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y

la Resolución 2225 de 2019 del DANE el tamaño de la empresa es MEDIANA EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la información  reportada por el matriculado o inscrito en el

formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $8.327.197.770,00

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el periodo - CIIU : H4921.

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA - REPORTE A ENTIDADES

Información complementaria a. Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de

comercio han sido puestos a disposición de la policía nacional a través de la consulta

a la base de datos del rues. B. Se realizó la inscripción de la empresa y/o

establecimiento en el registro de identificación tributaria (rit).

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

MIGRACIÓN DE INFORMACIÓN

La Cámara de Comercio de Pereira ha efectuado migración de la información de los

Registros Públicos a un nuevo modelo de certificación, lo cual puede ocasionar

omisiones o errores en la información certificada, por lo cual en caso de encontrar

alguna observación en el certificado, verificaremos la información y procederemos a su

corrección.

.

Este certificado refleja la situación jurídica registral de la sociedad, a la fecha y

hora de su expedición.

 
IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CÁMARA DE COMERCIO DE PEREIRA contenida en este certificado electrónico se encuentra emitida por una
entidad de certificación acreditada por el Organismo Nacional de Acreditación de Colombia (ONAC), de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez jurídica y probatoria de los documentos electrónicos. 

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompaña este documento la podrá verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf. 

La firma mecánica que se muestra a continuación es la representación gráfica de la firma del secretario jurídico (o de quien haga sus veces) de la Cámara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecánica no reemplaza la firma digital en los documentos electrónicos.  
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CÁMARA DE COMERCIO DE PEREIRA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha expedición: 08/03/2024 - 08:11:02
Recibo No. S001634897, Valor 7900

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN KqQ2uuhX7T

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=27 y digite el
respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 días calendario contados a partir de la fecha de su expedición.

La matrícula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matrícula a más tardar el 01 de abril de 2024.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Al realizar la verificación podrá visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizó la transacción. 

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresUsuarios aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

14955341165

     9 0 0 7 2 4 4 5 0 3 Impuestos y Aduanas de Pereira 1 6

Persona jurídica 1                               

           

TRANDECOL S.A.S.

COLOMBIA 1 6 9 Risaralda 6 6 Pereira 0 0 1

AV  30    DE   AGOSTO  87  82  LOCAL 2
fe@trandecol.com

                3 1 1 2 3 8 3 9 2 7       3 1 4 8 0 8 7 6 3 4

4 9 2 1 2 0 1 6 0 5 1 6 4 9 2 2 2 0 1 4 0 4 2 3 7 7 1 0 4 9 2 3          

05- Impto. renta y compl.  régimen  ordinar
5  

07- Retención en la fuente a título de  rent

7  

09- Retención en la fuente en el impuesto 

9  

14- Informante de exogena

1 4

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2
55 - Informante de Beneficiarios Finales

5 5                                     

                              

                              
  

   

      

 X   0 2023 - 10 - 10 / 09 : 19: 24

BOTERO BRITTO NATHALIA  

Representante legal Certificado
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67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

14955341165

     9 0 0 7 2 4 4 5 0 3 Impuestos y Aduanas de Pereira 1 6

2 4

 2 1 2   
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2 0 1 4 0 4 2 2         
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103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación
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109. DV 110. Razón social representante legal

5
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5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación

14955341165

     9 0 0 7 2 4 4 5 0 3 Impuestos y Aduanas de Pereira 1 6

3 4
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   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 5

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico
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     9 0 0 7 2 4 4 5 0 3 Impuestos y Aduanas de Pereira 1 6

4 4
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No. 17754   10-OCTUBRE-2023
10:00:30

X

TRANDECOL S.A.S.

X 900724450 3

X

SOCIEDAD DE ACCIONES SIMPLIFICADA

AVENIDA 30 AGOSTO # 87 – 82 LOCAL 2

PEREIRA RISARALDA

3148087634

STEFANIA.ARIAS@TRANDECOL.COM

18132860

X

X

TRANDECOL S.A.S.

AVENIDA 30 AGOSTO # 87 – 82 LOCAL 2

PEREIRA RISARALDA

0 3154317838

STEFANIA.ARIAS@TRANDECOL.COM

18132860

318

Representante Legal Principal

NATHALIA  BOTERO BRITO

CEDULA DE CIUDADANIA 1088270912

CON VILLA ALICIA BL 7 AP 304 3188799497

010700000506

12 04 2016

X

Pereira

Pereira

. 0.005

GRUPOLUNASAS@GMAIL.COM

30-MARZO-2023

X

. 335 0.005

.

.

0.01205

0.01205



PGIRALDO090@GMAIL.COM

3207482430

42133226

CALLE 10 10 B 40 PEREIRA

Revisor Fiscal

CEDULA

PAULA ANDREA GIRALDO ORTIZ

N

N



X

06-08-2020





 Bogotá DC, 04 de marzo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) NATHALIA  BOTERO BRITTO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 1088270912:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 242710946

PIB

16:05:19

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 04 de marzo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona TRANDECOL S.A.S.    identificado(a) con NIT número 9007244503:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 242710969

PIB

16:05:33

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 04 de

marzo de 2024, a las 16:03:48, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 1088270912
Código de Verificación 1088270912240304160348

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 04 de

marzo de 2024, a las 16:04:00, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 9007244503
Código de Verificación 9007244503240304160400

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 
 

 

 

Manuela
REPRESENTANTE LEGAL TRANDECOL S.A.S.



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

CERTIFICA 

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personería de Bogotá
D.C., el señor(a)  NATHALIA BOTERO BRITTO,  quien se identifica con 

CÉDULA DE CIUDADANÍA No. 1088270912 de PEREIRA

(MIL OCHENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS DOCE)

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificación es válida, siempre y cuando el número consignado en el respectivo documento de identificación,
coincida con el aquí registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personería de Bogotá D.C.,
contiene las anotaciones de sanciones e inhabilidades disciplinarias que reporten las Entidades Distritales y las
dependencias de la Personería de Bogotá D.C., con atribuciones Disciplinarias. 

ADVERTENCIAS: 

* Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se
certificarán todas las anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 - Ley 1952 de 2019).

* Tres o más sanciones disciplinarias en los últimos cinco (5) años por faltas graves o leves dolosas o por ambas,
constituye inhabilidad para desempeñar cargos públicos. Esta inhabilidad tendrá una duración de tres (3) años contados a
partir de la ejecutoria de la última sanción. (numeral 2°, artículo 42 - Ley 1952 de 2019).

* Certificado expedido de conformidad con el numeral 5, artículo 102 del Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 238 de la Ley
1952 de 2019, numeral 4.5, artículo 16 y numeral 6, artículo 21 del Acuerdo Distrital 755 de 2019.

* Para todos los efectos esta certificación debe ser complementada con la expedida por la Procuraduría General de la
Nación.

* Certificado expedido sin costo alguno. 

MARÍA JOSÉ AVENDAÑO MOLINARES
Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Hoja 1 de 1

CERTIFICADO ORDINARIO No. 301947
Bogotá D.C., 6 de marzo de 2024 - 05:04 pm

Código de verificación: 301947QRWFJ_9A2QB_74445 

Cra. 7 No. 21 - 24 - Conmutador (601)382 0450/80 
www.personeriabogota.gov.co 

http://personeriabogota.gov.co/


 



 



MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 1088270912 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 04/03/2024 04:25 PM

Código Verificación: 24H8DT97MN

Válida hasta: 02/06/2024

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC



 
 
 



  

 
Centro de Operaciones                                                  

Carrera 12Bis N°  8-61 – Pereira             

Teléfono: (6) 3419257 – 3154317838  

 
 

 

 

CERTIFICADO DE PAGO APORTES SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL 

Y PARAFISCALES 

 

 

A QUIEN PUEDA INTERESAR 

 

 

 

El suscrito Revisor Fiscal PAULA ANDREA GIRALDO ORTIZ, hace saber que la empresa TRANDECOL 

S.A.S. con NIT: 900.724.450-3 respecto del personal ha dado cumplimiento oportunamente al 

pago de salarios, obligaciones frente al Sistema General de Seguridad Social (AFP, EPS, ARL) y 

parafiscales de los seis (6) últimos meses. 

 

La anterior certificación se expide para efectos de dar cumplimiento al Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002  y  el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007. 

 

Certificación firmada en Pereira al día catorce (14) del mes de marzo de 2024, con vigencia de 

Treinta (30) días. 

  

 

Atentamente, 

 

 
 

 

PAULA ANDREA GIRALDO ORTIZ 

Revisor fiscal  

TP 275928-T 

C.C 42.133.226 

 



DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 900724450 3 TRANDECOL S.A.S. B - MENOS DE 200 COTIZANTES PEREIRA CRA 12 BIS 8 61 PEREIRA-RISARALDA 3419257 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2024-02 2024-03 511665695 9464289278 E 2024/03/13 2024/03/13 BANCO DE BOGOTA 0 $32,111,700

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 4) 48 $18,555,700 $0 $0 $18,555,700

     COLFONDOS 231001 800,227,940 6 4 $2,374,300 $0 $0 $2,374,300

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 10 $3,471,100 $0 $0 $3,471,100

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 24 $8,145,500 $0 $0 $8,145,500

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 10 $4,564,800 $0 $0 $4,564,800

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 48 $2,558,800 $0 $0 $2,558,800

     COLPATRIA ARP 14-4 860,002,183 9 48 $2,558,800 $0 $0 $2,558,800

CCF (ADMINISTRADORAS: 7) 48 $4,523,100 $0 $0 $4,523,100

     CAFAM CCF21 860,013,570 3 2 $180,400 $0 $0 $180,400

     COMFAMA CCF04 890,900,841 9 2 $402,800 $0 $0 $402,800

     COMFAMILIAR CARTAGENA CCF09 890,480,110 1 1 $97,000 $0 $0 $97,000

     COMFAMILIAR RISARALDA CCF44 891,480,000 1 40 $3,623,300 $0 $0 $3,623,300

     COMFANDI CCF57 890,303,208 5 1 $78,800 $0 $0 $78,800

     COMFENALCO VALLE CCF56 890,303,093 5 1 $70,400 $0 $0 $70,400

     COMPENSAR CCF24 860,066,942 7 1 $70,400 $0 $0 $70,400

EPS (ADMINISTRADORAS: 9) 49 $5,775,600 $0 $0 $5,775,600

     ASMET SALUD EPS SAS ESSC62 900,935,126 7 1 $74,800 $0 $0 $74,800

     COMFENALCO VALLE EPS012 890,303,093 5 1 $70,400 $0 $0 $70,400

     COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 1 $70,400 $0 $0 $70,400

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 9 $1,613,500 $0 $0 $1,613,500

     FAMISANAR EPS017 830,003,564 7 1 $70,400 $0 $0 $70,400

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 13 $758,100 $0 $0 $758,100

     S.O.S. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD 
S.A.

EPS018 805,001,157 2 6 $2,044,600 $0 $0 $2,044,600

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 13 $751,100 $0 $0 $751,100

     SANITAS EPS005 800,251,440 6 4 $322,300 $0 $0 $322,300

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $419,100 $0 $0 $419,100

     INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

PAICBF 899,999,239 2 1 $419,100 $0 $0 $419,100

SENA (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $279,400 $0 $0 $279,400

     SENA PASENA 899,999,034 1 1 $279,400 $0 $0 $279,400

TOTAL 49 $32,111,700 $0 $0 $32,111,700

Página 1 de 1 2024/03/13 04:09 PM

Resumen de Pago por Administradora



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público PAULA ANDREA GIRALDO ORTIZ identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 42133226 de PEREIRA (RISARALDA) Y Tarjeta Profesional No 275928-T SI
tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 14 días del mes de Marzo de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:2BA945166C76BDC6


 

 


